ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

 SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 017/2017 - MÉDICOS

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 051/2017

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor JORGE

CLADISTONE POZZOBOM, por meio da Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e emendas, com fulcro no Art. 37, da Constituição
Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com inscrições homologadas consta no

Anexo I deste Edital. O Anexo II contém o relatório de inscrições não processadas em razão de pagamento não realizado ou

realizado em desconformidade com o Edital nº 017/2017.
1.1. Não há candidatos com inscrições homologadas para o cargo de MÉDICO NEUROLOGISTA, em razão da

ausência de inscritos.
1.2. A inscrição 50156, embora o candidato tenha marcado na ficha de inscrição o campo “Pessoas com Deficiência”,

fica indeferida para concorrer pela reserva de vagas destinada às Pessoas com Deficiência por não ter sido apresentada a
documentação prevista nos itens 4.2 e 4.3 do Edital nº 017/2017. Em virtude disso, a inscrição concorrerá somente às vagas
gerais.

1.3. Não foram recebidas solicitações de atendimento especial.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado poderão fazê-lo nos dias 04, 05

e 06/12/2017. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site www.objetivas.com.br, na área do candidato, seguindo as
orientações do site.

3. A PROVA OBJETIVA, para todos os Cargos, será aplicada no dia 17/12/2017 (domingo), no C. E. Padre Rômulo

Zanchi, situado na Rua Prof. Fontoura Ilha, nº 240, Bairro João Goulart, no Município de Santa Maria/RS, conforme horários

abaixo. Nestes mesmos horários ocorrerá o fechamento dos portões em cada turno, não sendo mais permitido o ingresso de
qualquer candidato ao local das provas.

HORÁRIO

(Horário de Brasília)
CARGOS

9h
Médico Auditor; Médico Cardiologista; Médico Dermatologista; Médico Endocrinologista; Médico
Epidemiologista; Médico ESF; Médico Gastroenterologista; Médico Ginecologista; Médico Ginecologista
e Obstetra; Médico Infectologista; Médico Pediatra; Médico Psiquiatra; Médico Radiologista.

15h Médico Clínico Geral.

3.1. Para fins de identificação, todos os candidatos ficam convocados a comparecerem na data e local da prova de seu

Cargo com antecedência de 1 (uma) hora do horário acima informado.
3.2. O candidato deve apresentar-se portando:
a) documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom estado de conservação;
b) caneta esferográfica de tinta azul ou preta de ponta grossa e material transparente; e
c) comprovante de inscrição e pagamento (boleto bancário devidamente quitado). Esse item poderá ser dispensado

desde que esteja comprovada a efetiva homologação da inscrição do candidato no relatório de candidatos inscritos por cargo.
3.2.1. Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas pelas

Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e pela Polícia Militar;
Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que, por Lei Federal, são válidos como
documento de identidade, como, por exemplo, as Carteiras do CRA, CREA, OAB, CRC, CRM etc.; Certificado de Reservista;
Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma
da Lei nº 9.503/97) e Cédula de Identidade para Estrangeiros. NÃO SERÁ ACEITA CÓPIA DO DOCUMENTO DE
IDENTIDADE, MESMO QUE AUTENTICADA. Caso o candidato tenha documento de Identidade aberto, avariado ou com foto
desatualizada, deverá portar outro documento (dentre os anteriormente citados).

4. Os Anexos deste Edital encontram-se divulgados no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e nos sites

www.objetivas.com.br e www.santamaria.rs.gov.br.

Santa Maria, 01 de dezembro de 2017.

JORGE CLADISTONE POZZOBOM,

Registre-se e publique-se.                                                                                                                                    Prefeito Municipal.

VERÔNICA DE DAVID ANTÔNIO,

Secretária de Município de Gestão e Modernização Administrativa.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.santamaria.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 017/2017 - MÉDICOS
RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2017 - 01/12/2017

Página 1 de 4

MÉDICO AUDITOR
 Nome Inscrição

ANDRE BATISTA RIBEIRO 50006

KELLY CARVALHO SILVEIRA GONCALVES 50148

SILVANO HERNANDORENA RAMOS FILHO 50204

VALNIR SILVEIRA GONCALVES JUNIOR 50150

 MÉDICO CARDIOLOGISTA
 Nome Inscrição

KARLA TERRA CALIL PINHO 50015

RODRIGO LEAL DOS SANTOS 50169

  MÉDICO CLÍNICO GERAL
 Nome Inscrição

ACHILLES GENTILINI NETO 50183

ALEXANDRE RAYMUNDO CUNHA 50066

ALINE RUBIN COCCO 50156

ANDRE BATISTA RIBEIRO 50088

ANDRE BERTOLO FERRAZ 50098

ANDRE NICOLA TORBITZ 50176

ANTONIO AURELIO DA SILVEIRA CODEVILLA 50043

AUGUSTO CESAR JENNINGS DA SILVA PINHEIRO 50065

BERNARDO DIAS CECHELLA 50070

BIANCA LOPES NOGUEIRA 50214

CARLOS RODRIGO LELIS LACOTIS 50046

CAROLINA POZZOBON 50072

DANIER RENATO REISDORFER AVELLO 50077

DEISE CRISLLAINE KAI 50095

EDINA STADLER SCHOSSLER 50153

FABIO PACHECO MARTINS 50081

FELIPE PIZZOLATO 50063

GIULIA BEVILACQUA SCHMITZ 50038

GREYCI KELLY KLUGE 50022

GUSTAVO TOALDO DAL FORNO 50155

HEIDERSON FRANCA MACHADO 50079

HENRIQUE MONTAGNER 50188

JAYRO ROBERTO ALVES DE SOUZA 50091

JEFFERSON LUIZ DIAS SCOTTI 50109

JOAO JAIME CANABARRO ROCHA 50108

JONATAS TRINDADE GUEDES 50142

JULIANA DA ROSA WENDT 50120

JULIANA RIGUE DA SILVA 50123

KARINE HOENISCH PEIXOTO 50141

KELLY CARVALHO SILVEIRA GONCALVES 50149

KLEBER ROBERTO SIGUEL DA SILVA 50206

LAIS SAMHAN DE DAVID 50037

LARISSA GARCIA DE PAIVA 50007

LEONARDO MELLO 50209

LETICIA BASTOS SCHRODER 50159

LORENZO LINK SALDANHA 50011

LUCAS BELTRAME ZAMBERLAN 50082

LUCAS BISSACOTT MATHIAS 50056

LUCAS DORNELES SANTA MARIA 50103

LUCAS JOSE ZANINI 50135

LUCAS KREUTZ RODRIGUES 50186

LUIS ALBERTO FERREIRA RODRIGUEZ 50131

LUIS FILIPE PIPPI 50078

LUIZ AUGUSTO PAVANELLO NICOLA 50197

LUIZ GUSTAVO SPERANDEI SAGRILO 50113

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 017/2017 - MÉDICOS
RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2017 - 01/12/2017

Página 2 de 4

MANUEL ALBINO MORO TORRES 50051

MARCIA CRISTINA PEIXOTO COELHO 50017

MARCOS MOMOLLI 50167

MARTA SOARES DE ALMEIDA 50119

MATEUS SELLE DENARDIN 50151

MICHELI PADOIN 50100

NATHALIA AGAZZI TRINDADE 50143

PAOLA ROEHRS COLPO 50010

PAULO CESAR SCHAEFER 50021

PAULO QUATRIN 50146

RAFAEL GRAEBIN MENDONCA 50158

RAQUEL GALLO COELHO 50055

RENAN DOS SANTOS PEREIRA 50075

RENATO HOLKEM BONAFE 50057

RICARDO LORENZATO BORTOLUZ 50050

ROSANNE MEYNE FLORES SPIAZZI 50013

SANDRO ROBERTO ROMITTI 50118

SORAIA CARMEM NARDI GUIDOLIN 50101

THAIANE BOLZAN MACIEL DE OLIVEIRA 50160

VANESSA NICOLINI MANFROI 50031

VANI LUNARDI DI FANTE 50093

VINICIUS SPEROTTO 50097

WAGNER BARCELO TRINIDAD 50053

  MÉDICO DERMATOLOGISTA
 Nome Inscrição

CLAUDIA BEATRIZ LOVATO DO NASCIMENTO 50026

THIELLE MARIA VASKE 50205

  MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA
 Nome Inscrição

CRISTINA SCHNOR HAYGERT 50035

FILIPE RAFAEL STUKER 50061

RAFAELA FENALTI SALLA 50034

  MÉDICO EPIDEMIOLOGISTA
 Nome Inscrição

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA LOBATO 50137

  MÉDICO ESF
 Nome Inscrição

ANA AMELIA MACIEL 50210

ANA CARLA AGOSTINI 50201

ANDRE BERTOLO FERRAZ 50099

ANNIRA RAMINA CASTRO CUESTA 50144

ANTONIO AURELIO DA SILVEIRA CODEVILLA 50196

ANTONIO CARLOS GONCALVES BRAGA 50175

BERNADETE ROCHA MARTINS 50064

BERNARDO MACHADO CADO 50178

BIANCA LOPES NOGUEIRA 50215

CAROLINE MENDES DAL SANTI SANCHES 50213

CIBELE AVILA GOMES 50198

DAIANE MARQUES DOS SANTOS TRINDADE GUEDES 50168

DJEISON MIKAEL CAMPANHER 50185

DOMINGOS THYAGO RODRIGUES DE OLIVEIRA 50116

EDINA STADLER SCHOSSLER 50152

FABIAN BAZZAN FERNANDES 50112

FELIPE PIZZOLATO 50062

FERNANDO SEBBEN 50058

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 017/2017 - MÉDICOS
RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2017 - 01/12/2017

Página 3 de 4

FILIPE RAFAEL STUKER 50173

GRAZIELA MELZ 50115

IRINEU SCHROEDER JUNIOR 50111

JEFFERSON LUIZ DIAS SCOTTI 50165

JOEL MARCONDES MARIA 50087

JONATAS TRINDADE GUEDES 50180

JULIANA DA ROSA WENDT 50121

JULIANO DICKEL 50202

KONRAD GUTTERRES SOARES 50170

LETICIA BASTOS SCHRODER 50192

LUCAS DORNELES SANTA MARIA 50102

LUCAS KREUTZ RODRIGUES 50187

LUCIA NAOMI MORIMOTO 50177

LUIS ALBERTO FERREIRA RODRIGUEZ 50130

LUIZ AUGUSTO PAVANELLO NICOLA 50203

LUIZ GUSTAVO SPERANDEI SAGRILO 50163

MANUEL ALBINO MORO TORRES 50042

MARCIA CRISTINA PEIXOTO COELHO 50018

MARCOS MOMOLLI 50166

MATEUS SELLE DENARDIN 50182

MELANIA STIVANIN LACERDA 50068

NATHALIA AGAZZI TRINDADE 50191

PAULO CESAR SCHAEFER 50020

PRISCILLA SANGOI MARTINS 50161

RENAN DOS SANTOS PEREIRA 50074

RENATO HOLKEM BONAFE 50164

SANDRO ROBERTO ROMITTI 50030

SILVIO CEZAR HORNOS E ARTIGAS 50090

TAMILIS DE ALMEIDA MACHADO 50089

TIAGO ADRIANO GABATZ LANGER 50199

TIARLES DA SILVA MAIA 50122

VANESSA NICOLINI MANFROI 50184

VANI LUNARDI DI FANTE 50092

VINICIUS SPEROTTO 50096

WAGNER BARCELO TRINIDAD 50052

WAGNER FARIAS XAVIER 50025

  MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA
 Nome Inscrição

CAROLINE CANABARRO CAURIO 50106

  MÉDICO GINECOLOGISTA
 Nome Inscrição

BRUNO BOHRER FLORES 50128

CLEOMAR AGOSTINHO BALEN 50157

MAIRA ZANCAN 50179

MARINA BERTONI GUERRA 50181

SABRINA RIBAS FREITAS 50012

  MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA
 Nome Inscrição

ANA PAULA TEIXEIRA DE REZENDE 50138

CAMILA SIGNOR JACQUES 50048

CASSIA DOS SANTOS WIPPEL 50080

DAIANE VANZ 50110

DEBORA DIAS DE CAMPOS 50014

GABRIELA VOLKART PINHO 50127

KELLY CAMPARA MACHADO RAMOS 50047

MURIEL CRUZ FLORES MATTOS 50044

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 017/2017 - MÉDICOS
RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2017 - 01/12/2017

Página 4 de 4

SANDRA GALARRETA LONDERO 50154

TAINA RIBAS DE MORAES 50105

  MÉDICO INFECTOLOGISTA
 Nome Inscrição

LUCIANA LEIRIA DE ALMEIDA 50104

PAULA FLORES MARTINEZ 50060

TULIO CESAR OLIVEIRA MAGALHAES 50207

  MÉDICO PEDIATRA
 Nome Inscrição

ALEXANDRE MONTEZUMA MOREIRA GONCALVES 50211

CAMILA SANTOS SITYA 50024

CRISTINA XAVIER 50136

MERCEDES MARIA MARQUES FACCIN 50129

VIVIANE BASSAN PETRY 50069

  MÉDICO PSIQUIATRA
 Nome Inscrição

ALINE MACHADO DE ABREU 50073

CARLOS ALBERTO MACHADO DO NASCIMENTO 50028

CARMEM LUCIA SEERIG 50076

EDUARDO BORELLA MONTEIRO 50086

ELISA GONCALVES DA CUNHA 50189

FABIAN DREWS ABAID 50016

GUSTAVO SALVATI 50094

KATHY ALEIXO DOS SANTOS FERREIRA MARCOLIN 50071

LUMA MANFIO CANZIAN 50019

RODRIGO DEITOS DA LUZ 50054

  MÉDICO RADIOLOGISTA
 Nome Inscrição

MARLI KOEFENDER 50195

PAULO HENRIQUE PIEREZAN 50117

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 017/2017 - MÉDICOS
RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES NÃO PROCESSADAS

ANEXO II DO EDITAL Nº 051/2017 - 01/12/2017

Página 1 de 1

PAGAMENTO NÃO CONFIRMADO

50008 50009 50023 50027 50029 50032 50036 50040 50045 50049 50059 50067 50083 50084 50085

50107 50114 50124 50125 50126 50132 50133 50134 50139 50145 50147 50162 50171 50172 50174

50190 50193 50194 50200 50208 50212

	2017-051 - Homologação das inscrições, atendimento especial, local e horário da Prova Objetiva
	2017-051 - Anexo I - Relatório de Candidatos Inscritos por Cargo
	2017-051 - Anexo II - Relatório de Inscrições Não Processadas